VITA

1948
1965-1968
1969-1971
1972-1992
1971-1983
Seit 1984

seit 1991

seit 1995
seit 1996
seit 1998

seit 2001

2002

geboren in Eberswalde bei Berlin
Ausbildung zur Schaufenstergestalteri
Ausbildung zur Grafikerin

Werbung, Marketing und Direktmarketing
Ausbildung im Aquarellieren und Radieren
Malstudien, Sommerakademien

in Italien, Frankreich und der Schweiz
Ausbildung in den Techniken

Aktzeichnen, Bildhauen, Schwei8en

bei Roswitha Zimmerle-Walentin und
Michael Schutzenberger

freischaffend im eigenen Atelier

Mitglied Kunstverein Korntal-Mlnchingen
Teilnahme an den Waiblinger
Bildhauersymposien unter der Leitung von:
Michael Schutzenberger

Rotraut Hofmann

Gregor Oehmann

Rolf Bodenseh

Ulli Gsell

Wachs-Gipsmodellieren bei Kurt Tassotti
und Ulrike Rentenmeister-Lith

Teilnahme am Bildhauersymposion Rommelshausen

Ausstellungen

1982
1986

seit 1988
1988
1992

seit 1996
1997

1998
2000
2002
2003

2004
2005

Haus Birkach in Stuttgart-Birkach

Galerie 103 in Stuttgart-Botnang

Zimmergalerie in Stuttgart

Jahresausstellung in eigenen Raumen
Landesgirokasse Stuttgart-Vaihingen

Hotel MERCURE Korntal-Minchingen

Zintel & Zintel Saarbrucken

Jahresausstellung Kunstverein Korntal
Hewlett-Packard GmbH Bdéblingen

Volksbank Ditzingen

Raiss Holzgerlingen

Schwerpunktgalerie im Leibniz Gynasium Feuerbach
Teilnahme am Projekt ,Adam und Eva 2000” im Zeppelin-Carré
Rathaus Korntal

Peterskirche Vaihingen/Enz

Burg Holzgerlingen

Tennisclub Tachenberg

Altes Rathaus Musberg

»Nicht nur die Betrachtung ihrer Bilder, auch die Berthrung ihrer Skulpturen

lasst die Spannung spUrbar werden, die in ihren Arbeiten zum Ausdruck kommt.

Verstehen Sie das Y als Abstraktionsform der menschlichen, bei Barbara Klein
meist der weiblichen Figur, so sehen Sie den Menschen in allen Facetten seiner
Existenz versinnbildlicht: widersprtchlich; gebunden und frei; transparent und
hermetisch; ruhend in den Steinskulpturen, den fragilen Plastiken aus Holz und
Stahl und in den Bildern.” Peter Lauck

Barbara Klein
GrefstraBe 10

70499 Stuttgart
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E-Mail: barbara@barbaraklein.de
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AUS DEM 2ykLUS ,OHNE X GEHT NIX“
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,Zirkus”

Ol, Papier auf Leinwand
40 x 40 cm

2004

,Schreinfrau” Narziss”

Wachs, Papier, Alu Holz, Schnur, Papier
13x38cm 8x25cm

2005 2004

»Linienspiel II”

Ol, Papier auf Leinwand
60 x 20 cm (120 x 20 cm)
2004

,O.T."
Ol, Pigment, Papier auf Leinwand
100 x 120 cm

2004



